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ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA APERTURA DEL SOBRE C “OFERTA 

ECONÓMICA Y TÉCNICA VALORABLE MATEMÁTICAMENTE” 

  
Fecha y hora de celebración 

Reunidos en la oficina de administración, en el edificio del Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en 

Ponferrada, a fecha 30 de agosto de 2024 a las 10:26:00 

Lugar de celebración 

Oficina Administración - Edificio UNED,  

Asistentes 

PRESIDENTE 

D. DARIO MARTINEZ VAZQUEZ, PRESIDENTE 

SECRETARIO 

D. CIPRIANO GURDIEL RAMÓN, SECRETARIO 

VOCAL 

D.MARTA VAZQUEZ GONZALEZ, VOCAL INTERVENTOR 

Orden del día 

1.- Constitución de la mesa de contratación para la apertura del sobre C “Oferta económica y técnica valorable 

matemáticamente” la constitución de la mesa se realiza de forma valida y la constituyen el presidente, el secretario de la mesa y 

un vocal de todos ellos designado por el órgano de contratación. 

2.- Acto de apertura sobre C “Oferta económica y técnica valorable matemáticamente””: 2024-10-920-62601-01 - suministro e 

instalación de paneles solares fotovoltaicos en el edificio del Consorcio de la UNED en Ponferrada, y todos los trabajos necesarios 

para su legalización y producción eléctrica, con la para una mejor eficiencia energética en el edificio y en el centro de proceso de 

datos (CPD). 

3.- Tras la apertura del sobre C, la mesa de contratación descarga la documentación aportada por cada empresa licitadora y 

procede a examinarla y realizar los cálculos oportunos de acuerdo con la formula estipulada en el pliego de cláusulas 

administrativas. 

Se expone: 

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas: 

➢ NIF: B20741740 Bels Productos y Sistemas S.L. 

➢ NIF: B24281529 COELBI S.L 

➢ NIF: B16836694 GENERACION VERDE INSTALACIONES ELECTRICAS, S.L.U. 

➢ NIF: B33926619 GRUPO ECOSAR S.L. 

➢ NIF: B45814266 IENERPRO 2014 SL 

➢ NIF: B24337776 INTRAGAS S.L 

➢ NIF: B09640038 ISOLAR SOLAR ENERGY SOLUTIONS 

➢ NIF: B98795511 PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. 

 

Tras los cálculos oportunos de acuerdo con la formula estipulada en el pliego de cláusulas administrativas la mesa de contratación 

califica con la siguiente puntuación: 

 

NIF: B20741740 Bels Productos y Sistemas S.L.: 

 - Precio de la oferta. Valor introducido por el licitador: 69.221,48 € (IVA no incluido). Valor aportado por la mesa: 69.221,48 € 

(IVA no incluido), Puntuación: 42,57 puntos. Motivo: Puntuación obtenida con la fórmula de valoración criterios de precios. 

 

NIF: B24281529 COELBI S.L: 

 - Precio de la oferta. Valor introducido por el licitador: 52.962,89 € (IVA no incluido). Valor aportado por la mesa: 52.962,89 € 

(IVA no incluido). Puntuación: 55,64 puntos. Motivo: Puntuación obtenida con la fórmula de valoración criterios de precios. 

 

NIF: B16836694 GENERACION VERDE INSTALACIONES ELECTRICAS, S.L.U.: 

 - Precio de la oferta. Valor introducido por el licitador: 66.022,75 € (IVA no incluido). Valor aportado por la mesa: 66.022,75 € 

(IVA no incluido). Puntuación: 44,64 puntos. Motivo: Puntuación obtenida con la fórmula de valoración criterios precios. 
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NIF: B33926619 GRUPO ECOSAR S.L.: 

 - Precio de la oferta. Valor introducido por el licitador: 49.116,52 € (IVA no incluido). Valor aportado por la mesa: 49.116,52 € 

(IVA no incluido). Puntuación: 60,00 puntos. Motivo: Puntuación obtenida con la fórmula de valoración criterios precios. 

 

NIF: B45814266 IENERPRO 2014 S.L.: 

 - Precio de la oferta. Valor introducido por el licitador: 70.000,00 € (IVA no incluido). Valor aportado por la mesa: 70.000,00 € 

(IVA no incluido).  Puntuación: 42,10 puntos. Motivo: Puntuación obtenida con la fórmula de valoración criterios precios. 

 

NIF: B24337776 INTRAGAS S.L: 

 - Precio de la oferta. Valor introducido por el licitador: 59.660,00 € (IVA no incluido). Valor aportado por la mesa: 59.660,00 € 

(IVA no incluido). Puntuación: 49,40 puntos. Motivo: Puntuación obtenida con la fórmula de valoración criterios precios. 

 

NIF: B09640038 ISOLAR SOLAR ENERGY SOLUTIONS: 

 - Precio de la oferta. Valor introducido por el licitador: 67.463,64 € (IVA no incluido). Valor aportado por la mesa: 67.463,64 € 

(IVA no incluido). Puntuación: 43,68 puntos. Motivo: Puntuación obtenida con la fórmula de valoración criterios precios. 

 

NIF: B98795511 PSM CONNECT SYSTEMS, S.L.: 

 - Precio de la oferta. Valor introducido por el licitador: 65.832,12 € (IVA no incluido). Valor aportado por la mesa: 65.832,12 € 

(IVA no incluido). Puntuación: 44,77 puntos. Motivo: Puntuación obtenida con la fórmula de valoración criterios precios. 

 

   A continuación, se adjunta al acta, el cuadro resumen con los resultados obtenidos con la apertura del sobre C: 

Nombre de la Empresa C.I.F. Oferta sin IVA IVA (21%) Precio con IVA

Sobre C 

Puntación

BELS PRODUCTOS Y SISTEMAS S.L. B20741740 69.221,48 € 14.536,51 € 83.757,99 €             42,57  puntos

COELBI S.L. B24281529 52.962,89 € 11.122,21 € 64.085,10 €             55,64  puntos

GENERACIÓN VERDE INSTALACIONES ELECTRICAS S.L.U. B16836694 66.022,75 € 13.864,78 € 79.887,53 €             44,64  puntos

GRUPO ECOSAR S.L. B33926619 49.116,52 € 10.314,47 € 59.430,99 €             60,00  puntos

IENERPRO 2014 S.L. B45814266 70.000,00 € 14.700,00 € 84.700,00 €             42,10  puntos

INTRAGAS S.L. B24337776 59.660,00 € 12.528,60 € 72.188,60 €             49,40  puntos

ISOLAR SOLAR ENERGY SOLUTIONS B09640038 67.463,64 € 14.167,36 € 81.631,00 €             43,68  puntos

PSM CONNECT SYSTEMS S.L B98795511 65.832,12 € 13.824,75 € 79.656,87 €             44,77  puntos  
 

  Para finalizar adjuntamos el cuadro resumen con las calificaciones obtenidas a lo largo del proceso de la licitación: 

Nombre de la Empresa C.I.F.

BELS PRODUCTOS Y SISTEMAS S.L. B20741740 admitido 32,00  puntos 42,57  puntos 74,57  puntos

COELBI S.L. B24281529 admitido 27,00  puntos 55,64  puntos 82,64  puntos

GENERACIÓN VERDE INSTALACIONES ELECTRICAS S.L.U. B16836694 admitido 31,00  puntos 44,64  puntos 75,64  puntos

GRUPO ECOSAR S.L. B33926619 admitido 38,00  puntos 60,00  puntos 98,00  puntos

IENERPRO 2014 S.L. B45814266 admitido 1,00  puntos 42,10  puntos 43,10  puntos

INTRAGAS S.L. B24337776 admitido 30,00  puntos 49,40  puntos 79,40  puntos

ISOLAR SOLAR ENERGY SOLUTIONS B09640038 admitido 2,00  puntos 43,68  puntos 45,68  puntos

PSM CONNECT SYSTEMS S.L B98795511 admitido 0,00  puntos 44,77  puntos 44,77  puntos

Sobre B

Puntación

Sobre C

Puntación

Total 

Puntación
Sobre A

Admisión/Exclusión

 
 
Por ello, concluimos que, con una suma total de 98,00 puntos, la empresa GRUPO ECOSAR S.L. es la que obtiene la mayor 

puntuación en el proceso de licitación. 

  

Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente: 

   

  

 

 

  
D. CIPRIANO GURDIEL RAMÓN                              D. DARIO MARTINEZ VAZQUEZ 

        SECRETARIO                                                                 PRESIDENTE 
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